
ADUASEGSA

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

(Expresado en dólares )

EN CIFRAS COMPLETAS USJ

SALDO Al. RINAI. DEL PERÍODO

SALDO REEXPRESADD DEL PERIODO INMEDIATO

ANTERIOR

SALDO DEL PERÍODO INMEDIATO A M T K K H

CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES:

CORRECCIÓN DE ERRORES:

CAMBIOS DEL AÑO EN EL PATRIMONIO:

Aumento [disminución) de capi&] social

Aportes para futuras capital i/iiciimi's

Prima ppr emisión primaria de acciones

Dividendos
Transferencia de Resultados a otras1 iu;Mt¡i-
patrimoniales

Otros cambius
Resultado Integral Total del Año (Ganancia o
pérdida del ejercido)

CÓDIGO

99

9901

991 L( 1

990102

990103

9902

990201

990202

990203

990204

990205

990209

990210

CAPITAL

SOCIAL

301

2.000,00

2.000,00

2.000,00

.

APORTES DE SOOOSO

ACCIONISTAS PARA

FUTURA

CAPITALIZACIÓN

302

5. 5 011,00

5.500,00

5.500,00

.

RESERVAS

RESERVA LEGAL

30401

B. 6 54,9 3

B.654,93

8.654,93

RESERVAS

FACULTATIVA V
ESTATUTARIA

30402

56.885,57

56,885,57

56.885.57

RESULTADOS ACUMULADOS

GANANCIAS

ACUMULADAS

36601

4.784,32

4.784,32

f4.7B4,32)

(7.802,05)

3.017,73

H PÉRDIDAS
ACUMULADAS

3061)2

(61.523,69)

[74.367.44)

(74.367,44)

12.843,75

12.843,75

RESULTADOS

ACUMULADOS
POR

APLICACIÓN
PRIMERA VEZ

D E L A S M I F

30603

-

.

RESULTADOS DEL EJERCICIO

GANANCIA NETA DEL

PERIODO

30701

1.361,02

3.017.73

3.017,73

[1.656,71)

(3,017,73)

1.361,02

(-) PERDIDA NETA

DEL PERIODO

30702

-

TOTAL PATRIMONIO

12.877,63

6.475,11

6.475,11

6.402,72

¡7802,051

12.643,75

1.361,02

"Ver políticas de contabilidad significativas y notas a los estados financieros.


