

ADUASEG S.A. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015 (Expresado en dólares )												
EN CIFRAS COMPLETAS US\$	CÓDIGO	CAPITAL SOCIAL	APORTES DE SOCIOS O ACCIONISTAS PARA FUTURA CAPITALIZACIÓN	RESERVAS		RESULTADOS ACUMULADOS			RESULTADOS DEL EJERCICIO		TOTAL PATRIMONIO	
				RESERVA LEGAL	RESERVAS FACULTATIVA Y ESTATUTARIA	GANANCIAS ACUMULADAS	(-) PÉRDIDAS ACUMULADAS	RESULTADOS ACUMULADOS POR APLICACIÓN PRIMERA VEZ DE LAS NIIF	GANANCIA NETA DEL PERÍODO	(-) PÉRDIDA NETA DEL PERÍODO		
				301	302	30401	30402	30601	30602	30603	30701	30702
SALDO AL FINAL DEL PERÍODO	99	2.000,00	5.500,00	8.654,93	56.885,57	-	(61.523,69)	-	1.361,02	-	12.877,83	
SALDO REEXPRESADO DEL PERÍODO INMEDIATO ANTERIOR	9901	2.000,00	5.500,00	8.654,93	56.885,57	4.784,32	(74.367,44)	-	3.017,73	-	6.475,11	
SALDO DEL PERÍODO INMEDIATO ANTERIOR	990101	2.000,00	5.500,00	8.654,93	56.885,57	4.784,32	(74.367,44)	-	3.017,73	-	6.475,11	
CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES:	990102	-	-					-			-	
CORRECCIÓN DE ERRORES:	990103	-									-	
CAMBIOS DEL AÑO EN EL PATRIMONIO:	9902	-	-	-	-	(4.784,32)	12.843,75	-	(1.656,71)	-	6.402,72	
Aumento (disminución) de capital social	990201	-	-								-	
Aportes para futuras capitalizaciones	990202	-	-								-	
Prima por emisión primaria de acciones	990203										-	
Dividendos	990204					(7.802,05)					(7.802,05)	
Transferencia de Resultados a otras cuentas patrimoniales	990205				-	-					-	
Otros cambios	990209			-	-	3.017,73	12.843,75	-	(3.017,73)	-	12.843,75	
Resultado Integral Total del Año (Ganancia o pérdida del ejercicio)	990210								1.361,02	-	1.361,02	

\*Ver políticas de contabilidad significativas y notas a los estados financieros.